CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA ADMINISTRATIVA DE Nº 631, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

  A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Contagem, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pelo inciso VI do artigo 45 do Regimento Interno, conforme Lei Complementar 312,
de 26 de novembro de 2021 e suas alterações.

    RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito, com fundamento no art. 15, §§ 1º e 6º, da Lei nº 2.160, de 20
de dezembro de 1990, por decurso do prazo de posse, a nomeação do candidato LUCAS BRIGHENTI
DO ESPIRITO SANTO, habilitado em concurso público para o cargo efetivo de TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de Contagem, efetivada
por meio da Portaria Administrativa de Nº 545/2025, publicada no DOC de 01/09/2025, Edição 6120.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Cumpra-se, Registre-se e Publique-se.

  Palácio 1º de janeiro, 01 de outubro de 2025.

BRUNO BRAGA BATISTA
- PRESIDENTE –

CAROLINA CARVALHO DINIZ
- 1º VICE-PRESIDENTE –

ITAMAR DOS SANTOS DA SILVA
- 2º VICE-PRESIDENTE –

LEANDRO VIANA DA SILVA
-1º SECRETÁRIO –

JUNIOR OLIVEIRA ZICA
- 2º SECRETÁRIO -